
Místní část Straník 
 

Zápis č. 1/2021 
 

ze schůze Osadního výboru Straník, 
konaného dne 28. ledna 2021 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Marek Nižnanský 

Dana Kyjaňová                       Dana Pavelková   
Vladimír Hruška  Petra Pavelková   
Petr Podzemný, DiS.  Josef Indrák 
Bc. Kateřina Redlová  Dalibor Mikuš 
  

Nepřítomni členové omluveni:   Lucie Hrachovcová, DiS.  Ing. Radim Sváček 
        
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 10 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2.  Maškarní ples 
3. Hody 
4. Hubertský večer 
5. Informace pro občany 
6. Informace o kulturních akcích v obci 
7.  Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 
Pro: 10 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 



1.  Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
1.1 Dne 14. 1. 2021 roznos složenek na úhradu kabelové televize. 
 

2. Maškarní ples 
2.1 Plánovaný dětský maškarní ples na březen byl bohužel zrušen s ohledem na 

epidemiologickou situaci v naší republice. 
 

3. Hody 
3.1 Předběžně plánovaný termín Hodů je sobota 11. září 2021.    

  

 
4. Hubertský večer 
4.1 Každoroční Hubertský večer (který se vloni poprvé nekonal) je letos naplánovaný na 

sobotu 6. listopadu 2021. K tanci bude hrát kapela TNT. 
 

5. Informace pro občany 
5.1 Seznamovací jízdy rychlostní zkoušky LEŠNÁ, v délce 20,03 km, se budou konat za 

běžného provozu ve čtvrtek 25. 3. 2021 a pátek 26. 3. 2021 v době od 8:00 do 19:00 hodin 
(silnice nebude uzavřena). A v sobotu dne 27. 3. 2021 bude uzavřena komunikace pro 
veřejný provoz, a to v době od 7:10 hodin do 18:10 hodin. Čas uzavření je zatím orientační 
a bude upřesněn v únorovém zápise. 

5.2 MěÚ Nový Jičín, odbor ÚPSŘ, k našemu dotazu ke stavební činnosti na p. č. 252/1 v k. ú. 
Straník („Losertův sad) sděluje následující: 
- stavební úřad vykonal dne 2. 7. 2020 státní dozor na výše uvedeném pozemku; 
- dne 3. 7. 2020 byl stavebník písemně vyzván k bezodkladnému zastavení stavebních prací; 
- dne 23. 7. 2020 bylo z moci úřední se stavebníkem zahájeno řízení o odstranění 
nepovolených staveb;  
- se stavebníkem stavební úřad zahájil přestupkové řízení, které doposud nebylo ukončeno 
rozhodnutím; 
- po zjištění, že je ve stavební činnosti na pozemku pokračováno, vydal stavební úřad dne 
25. 11. 2020 rozhodnutí o bezodkladném zastavení stavebních prací, proti kterému se 
stavebník odvolal; 
- stavební úřad vyzval stavebníka opakovaně k účasti na státním dozoru, jehož termín byl 
z důvodu omluvy stavebníka přeložen a nově stanoven. 

 

6.  Informace o kulturních akcích v obci 
6.1 Plánované Končiny, které obvykle pořádají místní hasiči v únoru, se kvůli epidemiologické 

situaci nebudou konat. 
  

7.  Diskuse  

 
 
 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 

 
 
 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 
19:00 hodin. 

http://www.straniknj.cz/


 
Další schůze výboru se uskuteční dne 18. února 2021 v 19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
Ve Straníku dne 1. února 2021 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                       Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
Roman Olbrich - předseda  

 

 

 

 

 


